
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 48 DEL 23/05/2018

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  SOSTITUZIONE  RAPPRESENTANTI  ITALCACCIA  IN  SENO  ALLA 
COMMISSIONE  FAUNISTICO-VENATORIA  PROVINCIALE  EX  ART.  3  LEGGE 
REGIONALE N. 50/1993. 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Richiamato l’art. 3, comma 3, della Legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50, il quale stabilisce che, 
nell'esercizio delle proprie funzioni, ogni Provincia si avvale della consulenza della Commissione 
faunistico-venatoria  provinciale,  nominata  dal  Presidente  della  Provincia  e  composta  dai 
rappresentanti delle associazioni venatorie, agricole e di protezione ambientale;

Richiamata,  in  particolare,  la  lett.  c)  del  comma 3 art.  3  L.R.  n.  50/1993,  che  annovera,  nella 
composizione  della  suddetta  Commissione,  “un  rappresentante  per  ogni  associazione  venatoria 
riconosciuta esistente nella Provincia”; 

Atteso  che,  in  virtù  dell'art.  3,  comma  4,  della  medesima  Legge  regionale,  la  Commissione 
provinciale in parola dura in carica cinque anni e, con il provvedimento di nomina dei membri 
effettivi, sono nominati anche i supplenti;

Visto che, con Decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 28 novembre 2016, sono stati  
nominati i componenti della Commissione faunistico-venatoria provinciale, tra cui i rappresentanti 
dell'Associazione ITALcaccia, più precisamente quale componente effettivo il signor Massimiliano 
Rigon residente a Gallio e, quale componente supplente, la signora Stefania Tognon, residente a 
Monticello Conte Otto;

Vista  la  nota  pervenuta  dall’Associazione  ITALcaccia  in  data  15  marzo  2018,  con la  quale  si 
richiede la sostituzione di entrambi i propri rappresentanti, quello effettivo e il suo supplente, in 
quanto non più iscritti all'Associazione in parola;

Visto che con la medesima nota sono designati i sostituti e, precisamente, il sig. MARCO PENZO 
residente a Creazzo (VI), quale membro effettivo, e il sig. MARIO PARISE residente a Pianezze 
(VI), quale membro supplente;

copia informatica per consultazione



Dato atto  che,  riguardo alla  Commissione in parola,  rimane confermato quanto disposto con il 
proprio decreto n. 139 del 28 novembre 2016, sopra richiamato;

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

1. di  nominare,  su  richiesta  e  designazione  dell'associazione  venatoria  riconosciuta 
ITALcaccia,  quali  rappresentanti  della  medesima associazione in seno alla Commissione 
faunistica-venatoria provinciale ex art. 3 della Legge regionale n. 50/1993, in sostituzione 
dei  rappresentanti  nominati  con  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  139  del 
28.11.2016:

-il sig. MARCO PENZO, residente a Creazzo (VI), quale componente effettivo; 
-il sig. MARIO PARISE, residente a Pianezze (VI), quale componente supplente; 

2. di confermare, riguardo alla Commissione in parola, la sua durata e quant'altro disposto con 
il proprio decreto n. 139 del 28 novembre 2016, in premesse richiamato;

3. di  dare mandato al  dirigente competente di  provvedere,  con proprio atto,  all'impegno di 
spesa e/o accertamento di entrata;

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 
213/2012.

Vicenza, 23/05/2018

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Adriano Arzenton

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore CACCIA PESCA E SPORT
proposta n. 520/2018

OGGETTO:  SOSTITUZIONE  RAPPRESENTANTI  ITALCACCIA  IN  SENO  ALLA 
COMMISSIONE  FAUNISTICO-VENATORIA  PROVINCIALE  EX  ART.  3  LEGGE 
REGIONALE N. 50/1993. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/05/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
proposta n. 520/2018

OGGETTO:  SOSTITUZIONE  RAPPRESENTANTI  ITALCACCIA  IN  SENO  ALLA 
COMMISSIONE  FAUNISTICO-VENATORIA  PROVINCIALE  EX  ART.  3  LEGGE 
REGIONALE N. 50/1993. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/05/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
proposta n. 520/2018

OGGETTO:  SOSTITUZIONE  RAPPRESENTANTI  ITALCACCIA  IN  SENO  ALLA 
COMMISSIONE  FAUNISTICO-VENATORIA  PROVINCIALE  EX  ART.  3  LEGGE 
REGIONALE N. 50/1993. 

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/05/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


